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رئیس جمهور: ممنوعیت تردد شبانه لغو شود
رئیس جمهور با قدردانی از همراهی و همکاری مردم با متولیان مقابله با 
کرونا اظهار داشت: اقدامات بزرگ و ارزشمندی در راستای واکسیناسیون 
عمومی و صیانت از جان و سلامت مردم، انجام شده، اما همچنان رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی ضروری اســت و باید از هرگونه عادی انگاری 
و سســتی در رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی پرهیز کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با گرامیداشت هفته بسیج و تجلیل از روحیه بسیجی دست 
اندکاران مقابله با بیماری کرونا، اظهار داشــت: کادر بهداشت و درمان و 
همه دست اندرکاران با روحیه جهادی و بســیجی در خط مقدم مقابله با 
بیماری کرونا مشغول ایثار و فداکاری هستند و با حفظ و تقویت این روحیه 
می توان بر مشــکلات غلبه کرد.رئیس جمهور افزود: دغدغه و اولویت 
اصلی دولت، صیانت از جان مردم است و این مسیر را تا رسیدن به شرایط 
مطلوب با قوت ادامه خواهیم داد.رئیسی جدیت در کنترل رفت و آمد از 
طریق مرزهای کشور را حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: وزارت کشور 
و وزارت بهداشت و درمان وظیفه دارند با  حساسیت و جدیت، تردد افراد 
از مرزها را کنترل کنند.رئیس جمهور با تأکید بر تداوم اعمال کنترل های 
هوشمند و تاثیر آن در کنترل بیماری کرونا،  گفت: به هر میزان که ابعاد و 
حجم کنترل های هوشمند افزایش می یابد، می توان محدودیت های غیر 
هوشمند را کاهش داد.رئیسی تأکید کرد: با توجه به واکسیناسیون عمومی، 

ممنوعیت تردد شبانه در شهرها لغو شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی :
 مذاکره کنندگان دنبال انتفاع اقتصادی هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه توافق موقت فعلا موضوع 
جدی نیست، گفت: پیشنهادهایی که انتفاع اقتصادی ایران در آن در نظر 
گرفته نشود مورد توجه مذاکره کنندگان قرار نخواهد گرفت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، در مورد امکان 
توافق موقت ایران و ۱+۴ اظهار داشت: آنچه در رسانه های آمریکایی به 
عنوان توافق موقت منتشر شده هنوز به صورت جدی از سوی مقامات ۴+۱ 
اعلام نشده است. ما با آمریکایی ها مذاکره ای نداریم و طرف مذاکره ما ۴+۱ 
است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مذاکرات 
ایران با ۱+۴ هشتم آذر ماه در وین انجام می شود و موضوع مذاکرات لغو 
تحریم ها علیه ایران است. بدون لغو تحریم ها امکان اینکه ایران به توافق 
برجام برگردد و اجرای پاراگراف ۲۶ و ۳۶ را کنار بگذارد، وجود ندارد.

عمویی با بیان اینکــه ایران تعهدات خود در برجام را اجرا کرده اســت، 
گفت: گام های کاهش تعهدات از سوی ایران بر اساس توافق نامه برجام 
برداشته شده اســت. توافق موقت فعلًا موضوع جدی نیست.وی با بیان 
اینکه مذاکرات وین با دستور کار لغو تحریم ها انجام خواهد شد، گفت: 
پیشنهادهایی که انتفاع اقتصادی ایران در آن در نظر گرفته نشود مورد توجه 
مذاکره کنندگان قرار نخواهد گرفت. انتفاع اقتصادی ایران باید به صورت 

موثر و قابل اندازه گیری باشد.

تاکید آمریکا بر بلوکه ماندن اموال ایران در کره 
جنوبی برای پیچیده کردن فضای مذاکرات است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد مقامات 
ایالات متحده می خواهند با ایجاد هــراس در مقامات کره جنوبی، اموال 
ایران بلوکه بماند.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین نوش آبادی در رابطه 
با  گفت وگوی دو مقام آمریکا و کره جنوبی درباره دارایی های بلوکه شده 
ایران، گفت: اقدام مذکور می خواهد کشورمان را از ثمرات اقتصادی برجام 
در به نتیجه رسیدن احتمالی مذاکرات آتی تحت الشعاع قرار دهد.نماینده 
مردم ورامین ، پیشــوا و قرچک در مجلس شورای اســلامی اظهار کرد: 
آزادســازی مطالبات ایران از کره جنوبی می تواند گشایش هایی را برای 
کشورمان رقم بزند اما آمریکایی ها تلاش می کنند این مهم میسر نشود.وی 
ادامه داد: بر این اساس مقامات ایالات متحده می خواهند با ایجاد هراس 
در مقامات این کشورها، اموال ایران بلوکه بماند و تنش ها از بین نرود زیرا 
این موضوع به نفع آنها تمام می شود.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
افزود: آمریکایی ها تصور می کردند با خروجشان از توافق برجام، ایران 
منزوی می شود اما این اقدامشان نتیجه بالعکس داشت لذا آنها به شدت 
عصبانی هستند.عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: باید اذعان کرد سیاست مذکور صرفا در 
راستای سخت کردن شرایط برای کشورمان است تا بتوانند از این طریق 

سیاست هایشان را اجرایی کنند

محمودی: پناهندگان در ایران واکسینه می شوند
مدیــرکل امور اتبــاع و مهاجرین خارجــی وزارت کشــور از واردات 
یک میلیون و ۶00 هزار دُز واکســن کرونا در قالب ســازوکار "پوشش 
بشردوستانه" کواکس به کشــور خبر داد و گفت: پناهندگان با همکاری 
ســازمان های بیــن المللی در ایــران واکســینه می شــوند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،مهدی محمودی اظهار کرد: با توجه به اهمیت واکسینه 
کردن پناهندگان و اتباع خارجی جهت پیشــگیری از بیماری کووید ۱۹ 
دولت جمهوری اسلامی ایران جلســات متعدد با نهادها و سازمان های 
بین المللی برگزار کــرد.وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران پس از 
اخذ مجوزهای لازم توسط وزارت بهداشــت و درمان نخستین محموله 
واکســن کووید ۱۹ به تعداد یک میلیون و ۶00 هزار دُز به همراه ظروف 
جمع آوری ایمن سازی و سرنگ های تزریق را در قالب ساز و کار »پوشش 
بشردوستانه« کوواکس تحت حمایت سازمان ملل متحد در امور پناهدگان 
را تامین کــرد و این واکســن ها از طریق فرودگاه بیــن المللی حضرت 
امام خمینی وارد و تحویل وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی 
شــد.مدیرکل امور پناهندگان اظهار کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکی از کشــورهایی که تحت تاثیر پاندمی بیماری کووید -۱۹ 
قرار گرفت، در ماه های اخیر توانسته به طور گسترده برنامه واکسیناسیون 
کووید۱۹ را به اجرا درآورد و پناهندگان ســاکن در کشور را همزمان با 

شهروندان ایرانی واکسینه کند.

تاکید مشاور رئیس جمهور بر ضرورت توجه به حقوق 
اقلیت های دینی در کشور 

مشــاور رئیس جمهور در امور اقــوام و اقلیت های دینــی و مذهبی، با 
نمایندگان اقلیت های دینی در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این دیدار که در نهاد ریاست جمهوری 
انجام شد، ماموستا عبدالســلام کریمی،اظهار کرد: تمام پیام آوران بزرگ 
آسمانی آمده اند تا بشر را به اخلاق و تسلیم امر خدا شدن، دعوت نمایند. 
بدین جهت، همه ما پیروان ادیان توحیدی باید تســلیم امر خدا باشــیم. 
همانگونه که همه پیامبران ادیان الهی در اصول و رعایت اخلاق متحد و 
یگانه بودند شایسته است ما پیروان ادیان نیز زیست و تعامل مسالمت آمیز 
داشته  باشیم و با یکدیگر بر اســاس عدل و انصاف و اخلاق حسنه رفتار 
نماییم. ماموســتا کریمی به پایین آمدن نرخ جمعیت ایرانیان پیرو ادیان 
توحیدی اشــاره کرد و گفت: کاهش جمعیت ادیان توحیدی در سالیان 
گذشته قابل تأمل است که باید بدان توجه جدی داشت. رویکرد انقلاب 
اسلامی عدالت محوری و جهانشــمولی اســت بنابراین باید بر اساس 
عقلانیت و عدالت اجتماعی حرکت کنیم نه احساسات و تعصبات قومی 
و فرقه ای. وی با اشاره به اینکه اقلیت های دینی در انقلاب اسلامی و دوران 
دفاع مقدس در کنار برادران مسلمان خود حضور داشتند و شهیدان عزیزی 
را تقدیم جمهوری اســلای ایران نمودند، بیان داشت: همانگونه که خون 
تمام اقوام ایرانی و پیروان ادیان توحیدی در انقلاب و دوران دفاع مقدس از 
مرزهای این میهن اسلامی دفاع کرد، ما نیز اعتقاد کامل داریم در چارچوب 
قانون اساســی، همه ایرانیان عزیز از هر قوم، دین و مذهبی می بایست در 

اداره کشور شریک، سهیم و دخیل باشند.

حکایت فروختن مادر و قانون آزاد سازی 
واردات خودرو

 مشــهور اســت که  جوانی قصد فروش مــادر خود کرد، 
جوانمردی بــر او نهیب زد، ای نابکار از فروش مادر شــرم 
نمیکنی؟ جوان گفت، محزون مباش چنان قیمتی بر او گذارده 

ام که برای خرید او هیچ خریداری پا پیش ننهد !!
  قانون پر کش و قوس آزادســازی واردات خودرو هم  که 
ظاهر آن آزاد شــدن واردات خودرو و ایجــاد فضایی برای 
رقابت در بازار بســته خودرو و گشایشی برای مردم در این 
صنعت غیر رقابتی است، اما شروطی برای عملی شدن آن در 
این قانون گنجانده شده که مصداق عینی حکایت فرزند مادر 
فروش است. در قانون مذکور فقط کسانی مجاز به واردات 
خودرو هســتند که خود صادرکننده خــودرو و قطعات آن 
باشند. صرف نظر از دیگر شروط قانون که مشکلات خاص 
خود را دارند فقط با لحاظ کردن شرط مذکور، سوالات زیر 

به ذهن متبادر می شود:
چه کسانی قادر به صادرات خودرو و قطعات آن هستند ؟

 خودرو سازان داخلی که انحصار بازار خودروی کشور را در 
فضای غیر رقابتی دربست در اختیار دارند.

 آیا حالا که انحصار عرضه خــودرو در انحصار کامل 
خودرو ســازان وطنی اســت، با قانون جدید انحصار 

واردات هم به آنها واگذار می شود؟
 بله، دقیقاً همینطور است.

آیا خودرو سازان داخلی در بازار جهانی به شدت رقابتی 
خودرو، کــه در آن خودروهای قرن بیســت و یکمی با 
کیفیت بالا و با شــرایط فول گارانتی بلند مدت و اقساط 
چند ساله با بهره نازل عرضه می شــوند قادر به فروش 
خودروهای قرن بیستمی با کیفیت نازل که با شرایط پیش 
فروش با نوبت های تحویل چند ساله عرضه می شوند در 

بازارهای جهانی هستند ؟
خیر 

 آیا قانون مذکور اثر مثبتی بر بازار خودروی ایران و خیری 
برای مردم در بر خواهد گذاشت ؟

 بله، قطعاً اثر مطلوبی خواهد گذاشت، فقط مشروط به اینکه 
همه قوانین علمی و بدیهیات حاکــم بر بازار رقابتی جهانی 

خودرو بر عکس طبیعت خود عمل کنند !!
 آیا در عالم ممکنات بر عکس عمل کردن قوانین علمی 

ممکن است ؟
ج - بله، مقدور است وإلا نمایندگان محترم و تیزبین مجلس 

چنین قانونی را تصویب نمی کردند!!

تحقق واکسیناسیون حداکثری برای مهار 
کرونا پس از ۱۰۰ روز کاری دولت

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی دولت 
ســیزدهم وعده کرده بــود که واکسیناســیون علیه 
کرونا برای ۶0 میلیون نفر بالای ۱۸ سال در کشور از 
مهمترین برنامه های این وزارتخانه اســت و اکنون با 
عبور شمار واکسن های تزریقی از ۱00 میلیون دز، این 

وعده در حال تحقق است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  بهرام عین اللهی ســوم 
شهریور ماه از مجلس شورای اســلامی با ۲۱۴ رای 
موافــق، ۵۵ رای مخالــف و ۱۵ رای ممتنع به عنوان 
مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
رای اعتماد کرد و وعده داد تا پایان بهمن سال جاری 

واکسیناسیون کرونا را به پایان می رسانیم.   
عین اللهی در میانه میدان خیز پنجم و مرگبار کرونا، 
سکان هدایت وزارت بهداشت را در دست گرفت، 
خیزی که از ابتدای تیر ماه در کشــور آغاز شد و در 
تداوم جولان خود، روز دوم شهریور ماه با ۷0۹ مورد 
مرگ روزانه به بالاترین شــمار مرگ و میر از ابتدای 

شیوع کرونا)اسفند ۹۸( در کشور رسید.  
اما به مدد رویکــرد دولت ســیزدهم و تلاش های 
وزارت بهداشت در مهار کرونا که با افزایش واردات 
واکسن و تسریع واکسیناســیون همراه شد، مرگ و 
میر ناشــی از کرونا روندی نزولی گرفته و بر اساس 
پیش بینی ها و به گفته مسعود مردانی عضو ستاد ملی 
مقابله با کرونا تلفات کووید۱۹ در آســتانه دو رقمی 

شدن است.
روز چهارشنبه ۲۶ آبان ماه با تزریق ۵۴۶ هزار و ۶۵۲ 
دز واکسن دیگر، شمار واکسن های تزریقی در کشور 
از ۱00 میلیون دز گذشــت و به به عدد  ۱00 میلیون 
و ۱۷۴ هزار و ۸۳۷ دُز رســید بدین معنا تا کنون ۵۶ 
میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۲۴ نفــر دُز اول، ۴۳ میلیون و 
۳۹۶ هزار و ۲۹۶ نفر دُز دوم و ۶۴۳ هزار و ۱۷ نفر، دُز 

سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.
حفظ جان مردم مهمترین اولویت وزیر بهداشت 

عین اللهی در نخســتین توئیت پس از کســب رای 
اعتماد از مجلس شــورای اســلامی برای حضور بر 
مسند وزارت بهداشت نوشت: مسئولیت سنگینی در 
برهه حساسی از تاریخ ایران برایم آغاز شد. امیدوارم 
جواب لطف خداوند در ایجاد فرصت برای خدمت 
به مردم را بدهم. کار را با حضور در میان کادر درمان 
آغاز کردم. خط مقدم ما آنجا اســت. از اعتماد آقای 
رئیس جمهوری و نمایندگان مجلس هم سپاسگزارم.

وی پس از کســب رأی اعتماد نماینــدگان مجلس 
شورای اسلامی، به بیمارستان مسیح دانشوری رفت 
و از بخش های مختلف این مرکز درمانی بازدید کرد.

وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در 
توئیت دیگری نوشــت: اولویت دولت ســیزدهم 
مقابله بــا کرونــا و واکسیناســیون اســت و همه 
در این موضوع هم صدا هســتند و واکسیناســیون 
حداکثری، اصلی تریــن رویکرد دولت ســیزدهم 
 در حــوزه بهداشــت و درمــان بــرای مقابلــه با 

کرونا است.  

اقتصاد جامعه

بررسی مشکلات آب چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و خوزستان در حضور مخبر
جلسه بررسی مسائل مربوط به مشکلات آب استان های چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و خوزستان به ریاست معاون اول رییس جمهوری برگزار شد.

 به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه اطلاع رسانی، معاون اول رییس جمهوری، جلسه بررسی مسایل مربوط به مشــکلات آب استان های چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و 
خوزستان ظهر امروز - شنبه - به ریاست محمد مخبر معاون اول رییس جمهوری برگزار شد. در این جلسه  وزرای جهاد کشاورزی، نیرو، کشور، صنعت، معدن و تجارت، رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست، رییس شورای اطلاع رسانی دولت، رییس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری و استانداران چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد و 
خوزستان حضور داشتند. معاون اول رییس جمهوری روز گذشته هم در یک دستور ویژه به وزیران نیرو و جهاد کشاورزی خواستار رسیدگی فوری به حل مشکل آبریز زاینده رود 

در هر سه استان چهارمحال و بختیاری، اصفهان و یزد شد.

یادداشت

دولت

گروه جامعه - یوســف نوری به عنوان 
سومین وزیر پیشــنهادی ابراهیم رئیسی 
برای وزارت آموزش و پرورش به مجلس 
معرفی شده و به نظر می رسد شانس زیادی برای رای 
اعتماد داشته باشد. یوسف نوری بیش از آنکه چهره ای 
فرهنگی باشد، تاجری اســت که فعالیت اقتصادی 
می کند. رویداد۲۴ نیز در گزارشی درباره فعالیت های 

اقتصادی او تحقیق کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در هفته گذشــته یکی از 
مهمترین اخبار اجتماعی عدم رای اعتماد مســعود 
فیاضی بود که پس از آن ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، 
یوســف نوری را به عنوان ســومین وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش به مجلــس معرفی کرد که به نظر 
می رسد شانس زیادی هم برای تصدی وزارت آموزش 
و پرورش دارد. خبر ها حاکی از روی خوش مجلس 
به پیشنهاد جدید دولت اســت؛ به طوری که معاون 
پارلمانــی رئیس جمهور گفته: »براســاس اطلاعات 
اولیه، اقبال به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش چه 
از سوی فرهنگیان و چه از سوی نمایندگان قابل توجه 

بوده است.«
برخی نمایندگان هم اظهار کرده اند که نوری شانس 
بالایی برای کسب رای اعتماد دارد؛ از جمله سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی که گفته: »نوری برنامه های خوبی 
برای تحول وزارت آموزش و پــرورش دارد و رای 

اعتماد می گیرد.«
یوســف نوری در حالی به مجلس معرفی می شــود 
که مانند بســیاری دیگر از مدیران دولت رئیسی، از 
ســوابق و تحصیلات مرتبط با شــغل خود بهره مند 
نیست. نوری دکترای مدیریت گردشگری از دانشگاه 
علامه طباطبایی دارد و به همین دلیل عمده مقالات او 
در زمینه گردشگری اســت و چنانچه رزومه او نشان 
می دهد اگرچه در آموزش و پرورش حضور داشته، اما 
در این حوزه به عنوان یک متخصص و نیروی باتجربه 
حضور نداشته بنابراین به نظر می رسد برای پر کردن 
رزومه خود عباراتی آورده که همین نکته را نشــالن 
می دهد. فرماندهی پایگاه بسیج و حضور در راهپیمایی 

اربعین و صعود به قله دماوند بخشی از رزومه نوری 
برای وزارت آموزش و پرورش عنوان شده است. اما 
موضوع این گزارش بررســی کارنامه اجرایی وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش در حوزه اقتصاد است 

که اتفاقا بسیار هم پربار است.
در بررسی کارنامه نوری به ده ها ســابقه اجرایی در 
هلدینگ ها و بنگاه های اقتصادی می رســیم و همین 
کارنامه هم نشــان می دهد بیشــتر از آنکه قرار باشد 
یک فرهنگی و آموزشی به کرســی وزارت آموزش 
و پرورش بنشــیند، یک بیزنس من به این وزارتخانه 

خواهد رفت.
براســاس اطلاعات آگهی روزنامه رســمی یوسف 
نوری، رییس هیات مدیره شــرکت عصر پویشگران 
همتا، نایب رییس شرکت پتروشــیمی جهرم، نایب 
رییس شــرکت مهد امید آرین و نایب رییس شرکت 
ترنم بهار آفرین بوده است. طبق آگهی روزنامه رسمی 
در همان کدپستی محل شرکت عصر پویشگران همتا 
یک شرکت دیگر هم وجود دارد که آن هم مثل شرکت 

قبلی منحل شده است؛ شرکت آرکا تجارت ایلیا.
نوری در مــرداد ماه و بعد از اســتقرار دولت ابراهیم 

رییسی در میان این لیست تجاری یک سمت دیگری 
هم برای خود ثبت کرده؛ آنطور که در آگهی روزنامه 
رسمی ثبت شده، نوری از ۲۳ مرداد ماه همین امسال 
وارد فعالیت خیریه ای هم شــده و به همراه چند نفر 
دیگر انجمن حمایت از بیماران و بیمارستان آیت الله 
طالقانی را راه انداخته اند. از شــرکای یوسف نوری 
در این موسسه خیریه، غلامرضا حیدری کرد زنگنه 

رئیس پیشین سازمان خصوصی است.
نوری از ۱۹ تیرماه ســال ۹۲ تا تیرماه سال ۹۴ نایب 
رییس هیات مدیره شــرکت ترنم بهار آفرین بوده؛ 
شرکتی که در تهیه و تامین تجهیزات مراکز درمانی و 

بیمارستان ها فعال است.
بعد از آن یوسف نوری در سال ۹۴ رییس هیات مدیره 
شرکت عصر پویشــگران همتا می شود؛ این شرکت 
هم در حوزه واردات کار می کنــد، اما جالب اینکه با 
حوزه فعالیت قبلی نوری متفاوت است. این شرکت 
طراحی و پیاده سازی سیســتم های مرتبط در حوزه 
برنامه ریزی اســتراتژیک، ارزیابی عملکرد و هوش 
تجاری در سازمان ها را انجام می دهد. سال ۹۷ یوسف 
نوری وارد شرکت پتروشیمی جهرم می شود. یعنی در 

عرض کمتر از یک دهه از مدیریت شــرکت واردات 
تجهیزات پزشکی به شرکت طراحی هوش تجاری 
برای سازمان ها و ارگان ها می رود و بعد از آن هم وارد 

عرصه پتروشیمی می شود.
سال ۹۹ یوسف نوری به شرکت مهد امید آرین می رود 
و نایب رییس شرکت می شود. این شرکت هم وارد 
کننده اســت، اما واردکننــده محصولاتی متفاوت از 
سوابق قبلی یوســف نوری. در اساسنامه این شرکت 
موضوع کار تهیــه و تامین هر گونــه کالا از داخل یا 
خارج از کشــور اعم از ماشــین آلات، تجهیزات و 
مصالح ثبت شده اســت. همین نکته هم باعث شده 
بدنه صنفی معلمان و فرهنگیان نسبت به آینده وزارت 

آموزش و پرورش با چنین وزیری نگران باشند.
محمد حبیبی از فعالان صنفــی معلمان به رویداد۲۴ 
گفته »یوســف نوری وزیر پیشــنهادی دولت برای 
وزارت آموزش و پرورش بیشــتر از انکه یک مدیر 
فرهنگی باشد یک بیزینس من اســت. شرکت مهد 
امید آرین که یوســف نوری نایب رییــس آن بوده، 
ســرمایه گذار اصلی احداث پتروشیمی جهرم است. 
پتروشیمی جهرم به گفته فرماندار جهرم بعد از ده سال 
و هزینه میلیاردی از بیت المــال همچنان به صورت 
یک زمین خالی اســت. یوســف نوری که همزمان 
نایب رییس شرکت ســرمایه گذار و شرکت در حال 
احداث بوده است سال ۹۸ نماینده قرارگاه خاتم الانبیا 
در دولت و مجلس می شــود. این در حالی است که 
همچنان در سمت های قبلی هم حضور داشته است.« 
به گفته این فعال صنفی معلمان بررسی کارنامه نوری 
در حوزه اقتصاد گویای یک تعارض منافع و عملکرد 

غیر قانونی در حوزه کاری ایشان است.
به نظر می رســد در صورت رفتن یوســف نوری به 
وزات آموزش و پرورش باید منتظر خصوصی سازی 
هر چه بیشــتر بخش آمــوزش و همچنین فروش و 
اجاره داده مدارس باشــیم، برنامه ای که چندین سال 
اســت در وزات آموزش و پرورش پیگیری می شود 
 و حالا بــا حضور یــک بیزنس من ســریع تر از قبل

 ادامه پیدا کند.

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از سوابق و تحصیلات مرتبط بهره مند نیست 

یک بیزنس من وزیر آموزش و پرورش می شود؟

برگزیده

سخنگوی وزارت خارجه چین با ابراز امیدواری درباره 
پیشرفت مذاکرات »وین« تأکید کرد برجام تنها راه  حل 
مؤثر برای مسأله هسته ای ایران است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، »ژائو لیجیان« ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
جمع خبرنگاران تأکید کرد که حفظ برجام تنها راه حل مســئله 
هسته ای ایران اســت.بنا بر گزارش وبگاه اطلاع رسانی وزارت 
خارجه چین، لیجیان در جمع خبرنگاران در پاســخ به سؤالی در 
خصوص همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح 
کرد: »من گزارش های مربوطه )آژانس( را مشاهده کرده ام. چین 
امیدوار است که آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( و ایران 
بتوانند اختلافات مربوط به نظارت و راســتی آزمایی را از طریق 
گفت وگو و مشورت بر اساس احترام متقابل به درستی حل کنند. 
ما همچنین از همه طرف های ذی ربط می خواهیم که در این زمینه 
نقش سازنده ای ایفا کنند«.وی سپس با تأکید بر لزوم حفظ برجام 
ادامه داد: » چین همواره بر این باور است که حفظ و اجرای برجام 
تنها راه مؤثر برای حل و فصل موضوع هسته ای ایران است«.این 
دیپلمات چینی بــا ابراز امیدواری درباره ازســرگیری مذاکرات 
»وین« برای احیای برجام ادامه داد: »همه طرف ها باید تلاش های 
دیپلماتیک خود را افزایش داده و اقدامات مشخص و منسجمی 
را برای از ســرگیری آرام مذاکرات برای ازسرگیری پایبندی به 
برجام و دستیابی به نتایج مثبت انجام دهند. ژائو لیجیان در پایان 
تأکید کرد: » ما همچنین امیدواریم کــه طرف های مربوطه منافع 
کلی را در نظر داشته باشند، منطقی باشند و خویشتنداری کنند و 
از اخلال در تلاش های دیپلماتیک برای پیشبرد مذاکرات اجتناب 
کنند . سخنگوی وزارت خارجه چین در حالی درباره لزوم احیای 
برجام ســخن به میان آورده اســت که مقام هــای دولت آمریکا 
علی رغم آن که ظاهراً برای بازگشت به این توافق هسته ای ابراز 
تمایل می کنند، اما در عمل اقدام ملموسی را برای کمک به احیای 
برجام انجام نمی دهند.رابرت مالی نماینده آمریکا در امور ایران در 
جریان کنفرانس گفت وگوی منامه در بحرین مدعی شد که ایران 
در حال نزدیک شــدن به نقطه بدون بازگشت برای احیای توافق 
هسته ای است.دولت آمریکا اردیبهشــت ماه سال ۱۳۹۷ با نقض 
تمامی تعهدات خود در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت 
اعلام کرد از این توافق هسته ای خارج می شود. بعد از گذشت یک 
سال از خروج آمریکا از برجام، تهران اعلام کرد با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشــان عمل نکرده اند در چند گام 
تعهداتش ذیل برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران 

ذیل مفاد توافق هسته ای برجام صورت می گرفت.

ســفیر ایران در روســیه تاکید کرد: کلیات نقشــه راه 
همکاری ایران و روسیه در قالب یک توافقنامه به زودی 
به امضای رؤسای جمهور دو کشور رسیده و بایستی به 
تصویب مجلس شورای اسلامی هم برسد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، کاظم جلالی با بررسی ابعاد جدید قرارداد بلندمدت 
همکاری ایران و روسیه یادآور شد که از سال ۲00۱ سند ۲0 ساله 
همکاری در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و از سوی دو 
دولت هم امضا شد و در ۲0 سال گذشته بر اساس این سند، همکاری 
میان دو کشور صورت گرفت.وی با اشــاره به مکانیزم تمدید این 
سند که هرسال یکبار اتفاق می افتاد، افزود: ما تا سال ۲0۲۶ این سند 
را در دستور کار خواهیم داشت ولی نیازمندِ روزآمد شدن نیز بودیم. 
براین اساس، مســئله روزآمدی مورد تاکید رهبران دو کشور قرار 
گرفت و توافق شد این کار اجرایی گردد؛ لذا در سفارت جمهوری 
اسلامی چندین ماه صرف وقت شــد تا پیش نویس سند آماده شده 
و در تهران مورد بررســی قرار گیرد.جلالی در گفت وگو با رادیو 
گفت وگو ادامه داد: بر اســاس پیگیری های وزارت امور خارجه، 
در نخستین دیدار رؤسای جمهور دو کشــور، این سند همکاری 
مبادله خواهد شد. قرار اســت پیش نویس سند از سوی جمهوری 
اسلامی ایران آماده و به  طرف روســی ارائه شود تا نظرات خود را 
اعمال کرده و در صورت نیاز به یک کمیسیون مشترک، این مهم از 
سوی دو کشور تشکیل شده و سند در نهایت مورد موافقت دو کشو 
قرار می گیرد.سفیر ایران در روسیه یادآوری کرد: چون این سند در 
قالب موافقت نامه است، قاعدتاً باید به مجلس شورای اسلامی رفته 
و ]مورد تصویب قرار گیرد[. رسانه های غیر خیرخواه که خواستار 
گسترش روابط دو کشور نیستند نیز گاه مواردی را درباره این سند 
مطرح کرده و گمانه زنی می کنند و حتی به جزئیاتی ورود می یابند 
که در این موافقت نامه درج نشده است.جلالی که با مخاطبان برنامه 
رویداد رادیو گفت وگو سخن می گفت، خاطرنشان کرد: همکاری 
ما با روسیه در زمینه فرهنگی، سیاســی، اقتصادی، دفاعی، نظامی، 
اطلاعاتی و... است که در این بخش گنجانده شده و کلیاتِ چگونگی 
اجرای این مفاد در سند و به عنوان یک نقشه راه کلی درج شده است. 
قطعاً ما در جزئیات وارد نمی شویم و آنچه در رسانه ها درج می شود، 
قطعاً گمانه زنی است.وی ادامه داد: مثلًا در سند پیشنهاد شده است 
در افق ۲۵ )یا ۲0 ساله( ساله پیش رو - بســته به تصمیم مسئولان 
عالی رتبه کشور - باید به چه میزان شراکتِ تجاری با روسیه دست 
یابیم. چگونگی دستیابی به این مهم به توافقات جزئی تر متصدیان 
امر ارتباط دارد. همچنیــن در این توافقنامه نقشــه کلی راه برای 

همکاری های سیاسی، منطقه ای و بین المللی مشخص شده است.

سخنگوی هیات رییســه مجلس با بیان اینکه وزارت 
آموزش و پرورش عائله مندترین وزارتخانه کشــور 
اســت، گفت: تعداد زیــادی معلــم، دانش آموز و 
خانواده های آنها با آموزش و پرورش ارتباط دارند و همین موضوع 
به شکل کلی اهمیت و حساسیت خاصی برای نمایندگان در قبال 
این وزارتخانه ایجاد کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،»سید 
نظام الدین موســوی« در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به معرفی 
»یوسف نوری« برای تصدی کرســی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: پس از وصول نامه معرفی، طبــق آیین نامه داخلی مجلس 
صلاحیت، سوابق و برنامه های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
به مدت یک هفته در کمیســیون مربوطه بررسی می شود و بعد از 
پایان این مهلت در جلســه علنی مجلس، جلسه رای اعتماد وزیر 
پیشنهادی برگزار می شود.سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به حساسیت مجلس به حوزه آموزش و پرورش 
گفت: فارغ از جایگاه و شخصیت حقیقی دو وزیر پیشنهادی قبلی 
که به مجلس معرفی شدند و انسان های فرهیخته، باسابقه، عالم و 
اندیشمند بودند، مجلس به شــکل عمومی به موضوع آموزش و 
پرورش حساس است.موســوی عائله مندترین وزارتخانه کشور 
را وزارت آموزش و پرورش ارزیابــی کرد و گفت: تعداد زیادی 
معلم، دانش آموز و خانواده های آنهــا درگیر موضوع آموزش و 
پرورش هستند و همین موضوع به شکل کلی اهمیت و حساسیت 
خاصی برای این وزارتخانه ایجاد کرده است.وی با اشاره به موارد 
اجرایی در وزارت آموزش و پرورش، گفت: نمایندگان به شکل 
روزانه با مطالبات معیشتی، اســتخدامی و مدیریتی مردم مواجه 
هستند و این مســائل جزو اولویت های این حوزه است و همین 
موضوع این وزارتخانه را برای نمایندگان مهم کرده است و به وزیر 
پیشنهادی براساس این شــاخص ها رای می دهند.نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: اگر وزیر پیشنهادی 
از بدنه آموزش و پرورش بوده شــناخت دقیقی و اشراف کاملی 
بر مسائل و مشکلات این حوزه داشــته باشد، برنامه های اساسی 
برای رفع مشــکلات فوری و اولویت دار ارائه کند و به نوعی در 
گذشته کارنامه قابل قبولی در سطح کلان داشته باشد این موارد در 
میزان رای اعتماد نمایندگان به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
بسیار اثرگذار است.موسوی خاطرنشان کرد: ملاک های گفته شده 
معیارهای اساسی است که نمایندگان در بررسی رای اعتماد به وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش حتما لحاظ می کنند.رییس جمهوری 
روز چهارشنبه -۲۶ آبان- »یوسف نوری« را برای تصدی کرسی 
وزارت آموزش و پرورش به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین

برجام تنها راه حل مؤثر برای مسأله 
هسته ای ایران است

توافقنامه همکاری ایران و روسیه  به امضای رؤسای جمهور دو کشور می رسد

  سند همکاری ایران و روسیه 
به تصویب مجلس خواهد رسید

سخنگوی هیات رییسه مجلس:

مجلس حساسیت ویژه ای بر حوزه 
آموزش و پرورش دارد

غلامرضا مصدق 


